МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2023 г.  № 904-пм

г. Магадан

 О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

09.09.2021 № 3032 «Об организации проведения мониторинга качества

предоставления государственных (муниципальных) услуг на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, реализации

постановления мэрии города Магадана от 19.09.2022 № 2987-пм «О

реорганизации управления по учету и распределению жилой площади мэрии

города Магадана путем присоединения к нему комитета по управлению

муниципальным имуществом города Магадана и переименовании его в

департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города

Магадана», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

09.09.2021 № 3032 «Об организации проведения мониторинга качества

предоставления государственных (муниципальных) услуг на территории

муниципального образования «Город Магадан», изложив приложение № 1 к

Порядку проведения мониторинга качества предоставления государственных

(муниципальных) услуг на территории муниципального образования «Город

Магадан» в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

3

                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                к постановлению

                 мэрии города Магадана

                  от 04.04.2023 № 904-пм

Перечень

 государственных (муниципальных) услуг, подлежащих мониторингу

качества их предоставления на территории муниципального образования

«Город Магадан»

№

п/п
Наименование государственной (муниципальной) услуги

 Департамент образования мэрии города Магадана

1. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана

2. Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участков)

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана,

Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

4 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

5. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)

6. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

7. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

8. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение

9. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

10. Выдача градостроительного плана земельного участка

11. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка

12. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

13. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

14. Предварительное согласование предоставления земельного участка

15. Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в аренду,

собственность за плату

16. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

4

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана

17. Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказания услуг

общественного питания) с временных торговых точек на территории

муниципального образования «Город Магадан»

18. Выдача выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств

муниципального образования «Город Магадан» и рекомендации (ходатайства) в

банковские учреждения

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана

19. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции

Отдел ЗАГС мэрии города Магадана

20. Государственная регистрация рождения

21. Выдача повторных свидетельств (справок), иных документов, подтверждающих

наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского

состояния

22. Государственная регистрация заключения брака

23. Государственная регистрация расторжения брака

24. Государственная регистрация усыновления (удочерения)

25. Государственная регистрация установления отцовства

26. Государственная регистрация перемены имени

27. Государственная регистрация смерти

28. Внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния,

восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния

_________